.164. Ubi sit paradisus caelestis. Legimus in beato

Augustino, cum verba illa apostoli Pauli — sic dici oportet
paradisum paradisorum.

.165. De differentia infernorum. De discretione in-

fernorum in beati Augustini tractatibus legisse me memini,
ubi duo esse inferna — in altero torquebantur animae im-
piorum. — Vergl. Isidori de numeris c. 8 (Migne LXXXIII,
Col. 1298).

166. De resurrectione iustorum, Resurgent sancto-
rum corpora sine ullo vitio — corpus tamen non spiritus
erit,

.167, De statura corporum surgentium. De staura

(so! fiir ‘statura’) corporis, in qua omnes generaliter resur-
recturi sunt, beatissimus Augustinus — reviviscentium in-
gerat sensibus.

.168. Cap. III (ein und eine halbe Zeile fiir Rubrik frei).

Nulla paene res disciplinarum magis = Conc. Tolet. IV,
¢. 3 (‘synodus conveniatur’).

.169. De formula synodi, cap. IIII. Formula, secun-

dum quam debeat sancta synodus = ebenda c. 4.

170. Ex concilio Terraconensi cap. I. Sicut cano-
num statutis firmatum est = Conc. Tarrac. c. 2.
.171. Capite II. Si quis vero clericus solidum = ebenda
e. 3.

.172. Ex concilio Neverdensi cap. I. De his cleri-

cis, qui in obsessionis necessitate = Conec. Ilerd. c. 1.

.173. Ex eodem concilio cap. XII. Sicubi defunctus

fuerit episcopus = Conc. Tarrac. c. 12.

174. Item ex eodem concilio cap. XVI. Licet clare
huiuscemodi quam constituere — ei communio animae con-
cedatur = Conc. Ilerd. c. 16 (‘quod peius est — violari’
fehlt; ‘humaniter quae’).

c. 175. Ex eodem concilio, cap. X. Qui iubente sacer-

dote” — tardius recipiatur ad veniam = ebenda c. 10.

c. 176. Capite XIIII. Cum rebaptizatis = ebenda c. 14.
c.177. Ex concilio Toletano, cap. XXXIIIL Qui-

cumque episcopus alterius episcopi diocesim = Conc. Tolet.
IV, c. 34.

<.

<.

.181. Exeodemconci
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.178. Capite XXXV. Sicut diocesim alienam tricennalis
possessio = ebenda c. 35.

.179. Ex eodem concilio, cap. XXXVI. Episcopum
per cunctas dioceses = ebenda c. 36.

.180. Item ex eodem concilio, cap. XXX VII. Pre-fol. 129"

bendum est a sacerdotibus = ebenda c. 38 (‘devotio nostra’;
‘necessitatem pacientibus’f.

io, cap. LVI. De ludaeis autem fol. 130.
hoc praecepit synodus = ebenda c. 57.

.182. Ex concilio Valentiael. ... Clericus invidens fol. 130/,

fratrum profectibus = Stat. eccl. antiq. c¢. 42 (Migne LVI,
Col. 884).

.183. Ex eodem concilio, cap. XIIIL Clericus, qui

adulationibus = ebenda c. 43.

.184. Item ex eodem concilio, cap. XLIIII. Eius,

qui frequenter litigat = ebenda c. 46.

.185. Ex eodem concilio, cap. XLV, Oblationes dissi-

dentium fratrum = ebenda c. 49.

.186. Item ex eodem concilio, cap. XLVIL Queren-
dum in judicio = ebenda c. 52.

.187. Ex concilio Agathensi, cap. XX XI. Decrevit
san30ta synodus, ut, sicut plerumque fit = Conc. Agath.
c. 31.

.188. Ex concilio Arelatensi, cap., X. De his, quifol. 131.

apostatant = Conc. Arelat. I, c. 22.

.189. Ex concilio Toletano, cap. VI. Proclivis cursus

est ad voluptatem = Conc. Tolet. VI, c¢. 6 (‘quisquis . . .
induerit sponte religiosum’; ‘aut fuit’ fehlt; ‘puella ad mona-
sterium regrediatur’; ‘ita a christ. coetu condempnentur’).

.190. .Ex eodem concilio, cap. XI. Dignum est, utfol. 131

vita innocentum == ebenda c. 11.

.191. Cap. XXX VIIIL Sic ait beatissimus Augustinus:

Peracto finitoque iudicio tunc esse desinet hoc caelum et
haec terra — quod nec ipsum possit decere nec corpus.

.192. Ex concilio Triburiensi, cap. XCVIIL. Qui-fol. 134.

cumque filiam suam = Burch. VIII, 99; siehe oben S. 82,

n.12; S. 306.

.193. Ex concilio Rotomagensi, cap. LXVI IIL

Ut episcopus monasteria = Burch. VIII, 66; siehe oben

S 306.

194. Ex concilio apud Theodonis. Si quis subdia- fol. 134",
conum calumpniatus fuerit = Burch. VI, 5.

195. Ex epistola Raboni ad Humbertum episco-fol. 136,
pum. Igitur de nuptiis = Reg. II, 201.

1) Der Rest der Rubrik ist nicht mehr zu lesen.
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c.196. Sanctus Augustinus ad Ianuarium. Dixerit
quispiam = Reg. I, 330.

¢.197. Item ex libro Il. In perceptione corporis =
Reg. I, 333.

c.198. Ut sacrarium mulieres non introeant. Quod
non oporteat mulieres = Reg. 1, 200.

c.199. Ex epistola Leonis papae. Nichilominus im-
patienter = Reg. 1, 201.

c. 200. Ex epistola ex concilio Orat. (so! fir ‘Roto-
magensi’). Dictum est nobis = Reg. I, 202.

c. 201, Penitentia! unius anni = Burch. XIX, 9,

c. 202. Paenitentia illius anni — in omnibus CAVEAT? =
Burch. XIX, 10.

(Von spiterer Hand):

Explicit, expliceat, ludere scriptor eat.
Finis adest libri; salvet me gratia Christi.

(Andere Hand):

Finis adest libri, salvet me gratia Christi.
Qui scripsit seripta, manus eius sit benedicta.

c. 203, Des canonicis eligendis, Quando aliquis per
se ipsum vel per parentes in congregationem canonicorum
pro Dei amore se mittere vult, episcopo publicam cantante
missam usque post orationem ante pronunciationem lectam
prosternitur ante altare et ab omnibus cantetur pro eo:
‘Miserere mei Deus’, et dicat episcopus hanc orationem:
‘Da, quaeso, Domine, famulo tuo — initia sua perducere
mereatur ad finem’. p. Si liber est.

Tunc erigatur et caput ponat super altare et per manus
episcopi a manibus totius congregationis suscipiatur.

Iterum secundo prosternatur et ab omnibus cantetur:
‘Quam dilecta’, et ab episcopo dicatur oratio: ‘Deus, cui
omnis potestas — tibique iugiter placere contendat. p.

Iterum erigatur et scribat ipse nomen suum vel alius
tenens manum suam in libro vitae super altare in postremo
ordine canonicorum vel in quocumque loco placuerit epi-
scopo vel aliis fratribus.

Tunc prosternitur et dicat episcopus hanc orationem :
‘Omnium, Domine, fons bonorum — bonis operibus com-
robare’. p. Alia4. ‘Respice, Domine, super hunc famu-
um — te gubernante custodiat’.

Tunc osculetur ab episcopo et ab omnibus fratribus et

s

1) Das Folgende von anderer Hand; siehe oben S. 305, 2) Biehe
oben 8. 306. — Obgleich hier oder c. 200 der Schluss der Sammlung
ist, habe ich der Bequemlichkeit halber die folgenden Capitel weiter ge-
zihlt.  3) Das Folgende von anderer, spiterer Hand; siehe oben 8. 305,
4) Am Rande.
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cantetur: ‘Ecce quam bonum’. Cum ver s (vero servus?
versibus?): ‘Salvos nos fac Domine — adiutorium nostrum’.

c. 204, Ad clericum faciendum. Summa diligentia infol. 142,
clericis eligendis est observanda, ut nulli ex servili admittantur
conditione, nisi ex dominorum suorum permissione, nec liberi
nisi parentum devotione vel propria voluntate. Hi in publico
conventu in estis vel in sinodis ab episcopo, ad cuius aec-
clesiae notantur titulum, sine contradictione sunt consecrandi,
tonsurandi, cum panno tutandi ac deinceps pro eius arbitrio
ad sacros ordines nullo prohibente promovendi.

c. 205. De lapsis, Clerici, monachi, conversi in homicidio
vel in capitali crimine lapsi, numquam armis vel habitu laico
utantur, sed semper in kappis et laneis tunicis maneant, ad
seculum autem reversi, anathematizentur.

c. 206. Clericus, qui homicidium fecerit, X annos exul poeni- fol. 142/,
teat; post hos recipiatur in patriam, si poenitentia compro-
batur, — Vergl. Poenit. Merseburg. a, c. 1 (Wasserschleben,
Bussordnungen S. 391), aus welchem es abgekiirzt zu sein
scheint.

¢. 207. Ex decretis [ulii papae, lib. III. Si quis eccle-
siam igne conburit, XII annos — pauperibus distribuat =
Burch. III, 204.

c. 208. Ex decretis Eusebii papae, lib. XI. Si quis
ecclesiasticas oblationes = Burch. XI, 27, zweite Hilfte.

c. 209. Ex decreto Euticiani papae, lib. XI. Eccle-
siasticarum rerum incendia — sint emendanda. Si quis
membrorum = Burch. XI, 26, Rubrik und Burch. XI, 30.